CONSTANCIA SECRETARIAL: A despacho del sefior juez, el presente proceso, vencido
el termino de traslado de la liquidacion del crédito sin que se hubiese recibido pronunciacién
alguna.

Medellin, 22 de febrero de 2023.
Jhon Wilmar Usma Varilla
Citador.
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DISTRITO JUDICIAL DE MEDELLIN
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD CON
FUNCION DE CONTROL DE GARANTIASY CONOCIMIENTO
Caldas Antioquia, febrero veintidés de dos mil veintitrés

PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: OSCAR HENEL RAMIREZ OSORNO
DEMANDADO: DIUEGO PEREZ BAENA

RADICADO: 002-2015-00471

PROVIDENCIA: Auto Interlocutorio N° 0295
ASUNTO: MODIFICA LIQUIDACION CREDITO

De conformidad con el Articulo 446 Nral. 3° del C.G.P., y teniendo en cuenta que
la liquidacidn que antecede, se efectué por intereses diferentes a los del
mandamiento de pago, ésta agencia judicial procede a modificar la liquidacién

de la obligacion en los siguientes términos:



LIQUIDACION DE CREDITO
Caldas, Febrero 20 de 2023

Procedo a efectuar la reliquidacion del crédito, conforme a lo dispuesto en el art. 446 del Codigo
General del Proceso, y con aplicacion de los Arts. 111 de la Ley 510/99 y 305 del C. P.

Plazo TEA pactada, a mensual >>> *Plazo Hasta l: |
Tasa mensual pactada B3>
Resultado tasa pactada o pedida »>> iMaxima
Mora TEA pactada, a mensual >>> ™ Mora Hasta (Hoy) 20-feb-23
Tasa mensual pactada x> Comercial x
Resultado tasa pactada o pedida »> Maxima Consumo
Saldo de capital, Fol. >>\ $7.200.000,00|Microc u Otros
:ereses corrientes, remuneratorios o de plazo, Fol. >>\
- : Brio.: Maxima Inserte en - e
Vigencia Tasa LIQUIDACION DE CREDITO
Cte.;Mensual esta columna H
Desde Hasta Efec. Anu Autorizada Aplicable BRI, Capital Liquidable d q Intereses Abonos Saldo de Salrdn de Capital |
cuotas u oiros Intereses mas Intereses
10-oct-15 | 31-oct-15 1,5 7.200.000,00 0,00 walor Folio 0,00 7.200.000,00
10-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% - 7.200.000,00 21 108.075,92 108.075,92 7.308.075,92
1-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 7.200.000,00 30 154.394,17 262.470,09 7.462.470,00
1-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 7.200.000,00 30 154.394,17 416.864,26 7.616.864,26
1-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 7.200.000,00 30 156.883,85 573.748,11 7.773.748,11
1-feb-16  29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 7.200.000,00 30 156.883,85 730.631,96 7.930.631,96
1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 7.200.000,00 30 156.883,85 887.515,81 8.087.515,81
1-abr-16  30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 7.200.000,00 30 162.962,27 1.050.478,08 8.250.478,08
1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 7.200.000,00 30 162.962,27 1.213.440,35 8.413.440,35
1-jun-16  30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 7.200.000,00 30 162.962,27 1.376.402,63 8.576.402,63
1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 7.200.000,00 30 168.567,49 1.544.970,12 8.744.970,12
1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 7.200.000,00 30 168.567,49 1.713.537,61 8.913.537,61
1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 7.200.000,00 30 168.567,4¢9 1.882.105,10 2.082.105,10
l-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 7.200.000,00 30 173.087,44 2.055.192,54 9.255.192,54
1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 7.200.000,00 30 173.087,44 2.228.279,98 9.428.279,98
1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 7.200.000,00 30 173.087,44 2.401.367,43 9.601.367,42
l1-ene-17 3li-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 7.200.000,00 30 175.508,70 2.576.876,12 9.776.876,12
1-feb-17  28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 7.200.000,00 30 175.508,70 2.752.384,82 9.952.384,82
1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 7.200.000,00 30 175.508,70 2.927.803,52 10.127.893,52
1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 7.200.000,00 30 175.439,64 3.103.333,16 10.303.333,16
1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 7.200.000,00 30 175.439,64 3.278.772,79 10.478.772,79
1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 7.200.000,00 30 175.439,69 3.454.212,43 10.654.212,43
1-jul-17 31-jul-17  21,98%  2,40% 2,403% 7.200.000,00 30 173.018,14 3.627.230,57 10.827.230,57
1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 7.200.000,00 30 173.018,14 3.800.248,71 11.000.248,71
1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 7.200.000,00 30 173.018,14 3.973.266,84 11.173.266,84
l-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 7.200.000,00 30 167.240,4¢9 4.140.507,33 11.340.507,33
1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 7.200.000,00 30 165.910,86 4.306.418,20 11.506.418,20
1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 7.200.000,00 30 164.578,59 4.470.996,78 11.670.996,78
1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 7.200.000,00 30 164.016,83 4.5635.013,61 11.835.013,61
1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 7.200.000,00 30 166.261,02 4.801.274,63 12.001.274,63
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 7.200.000,00 30 163.946,58 4.965.221,21 12.165.221,21
1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 7.200.000,00 30 162.539,98 5.127.761,20 12.327.761,20
1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 7.200.000,00 30 162.258,31 5.290.019,51 12.490.019,51
1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 7.200.000,00 30 161.130,43 5.451.149,94 12.651.149,94
1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 7.200.000,00 30 150.364,29 5.510.514,23 12.810.514,23
1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 7.200.000,00 30 158.727,34 5.769.241,57 12.969.241,57
1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 7.200.000,00 30 157.806,23 5.927.047,80 13.127.047,80
1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 7.200.000,00 30 156.528,75 6.083.576,55 13.283.576,55
1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 7.200.000,00 30 155.533,46 6.239.110,01 13.439.110,01
1-dic-18 31-dic-18 19,40%  2,15% 2,151% 7.200.000,00 30 154.892,85 6.394.002,86 13.594.002,86
1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 7.200.000,00 30 153.181,54 6.547.184,40 13.747.184,40
1-feb-19  28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 7.200.000,00 30 157.025,84 6.704.210,24 13.204.210,24
1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 7.200.000,00 30 154.679,17 6.858.889,41 14.058.889,41
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.200.000,00 30 154.322,90 7.013.212,31 14.213.212,31
1-may-18 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 7.200.000,00 30 154.465,43 7.167.677,75 14.367.677,75
1-jun-19  30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 7.200.000,00 30 154.180,34 7.321.858,08 14.521.858,08
1-jul-19 31-jul-19 19,28%  2,14% 2,139% 7.200.000,00 30 154.037,74 7.475.895,83 14.675.895,83
1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.200.000,00 30 154,322,920 7.530.218,73 14.830.218,73
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.200.000,00 30 154.322,90 7.784.541,63 14.984.541,63
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 7.200.000,00 30 152.753,03 7.937.294,66 15.137.294,66
1-nov-19  30-nov-12 19,03% 2,11% 2,115% 7.200.000,00 30 152.252,76 8.0809.547,42 15.289.547,42
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 7.200.000,00 30 151.394,27 8.240.941,68 15.440.941,68
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 7.200.000,00 30 150.391,30 8.391.332,98 15.591.332,98
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 7.200.000,00 30 152.467,21 8.543.800,18 15.743.800,18
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 7.200.000,00 30 151.680,55 8.695.480,74 15.895.480,74
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 7.200.000,00 30 149.817,50 8.845.298,23 16.045.298,23
1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 7.200.000,00 30 146.220,03 8.991.518,26 16.191.518,26
1-jun-20  30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.200.000,00 30 145.714,84 9.137.233,10 16.337.233,10
1-jul-20 31-jul-20  18,12%  2,02% 2,024% 7.200.000,00 30 145.714,84 9.282.947,94 16.482.947,94
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 7.200.000,00 30 146.941,08 9.429.889,01 16.629.889,01
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 7.200.000,00 30 147.373,33 9.577.262,34 16.777.262,34
l-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 7.200.000,00 30 145.498,21 9.722.760,55 16.922.760,55
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 7.200.000,00 30 143.690,23 9.866.450,77 17.066.450,77
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 7.200.000,00 30 140.932,68 10.007.3832,45 17.207.383,45
1-ene-21 3i-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 7.200.000,00 30 139.913,86 10.147.297,32 17.347.297,32
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 7.200.000,00 30 141.514,16 10.288.811,48 17.488.811,48
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 7.200.000,00 30 140.569,00 10.429.380,48 17.629.380,48
1-abr-21  30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 7.200.000,00 30 129.841,03 10.569.221,51 17.769.221,51
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 7.200.000,00 30 139.185,19 10.708.406,70 17.908.406,70
1-jun-21 30-jun-21  17,21% 1,93% 1,932% 7.200.000,00 30 139.112,27 10.847.518,97 18.047.518,97
1-jul-21 31-jul-21 17,18%  1,93% 1,929% 7.200.000,00 30 128.893,49 10.986.412,46 18.186.412,46
1-ago-21 31i-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 7.200.000,00 30 139.330,99 11.125.743,45 18.325.743,45
1-sep-21 30-sep-21  17,19% 1,93% 1,930% 7.200.000,00 30 138.966,43 11.264.709,87 18.464.709,87
l-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 7.200.000,00 30 128.163,70 11.402.873,57 18.602.873,57
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 7.200.000,00 30 139.549,62 11.542.423,19 18.742.423,19
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 7.200.000,00 30 140.932,68 11.683.355,88 18.883.355,88
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 7.200.000,00 30 142.385,44 11.825.741,32 19.025.741,32
1-feb-22  28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 7.200.000,00 30 147.013,14 11.872.754,45 19.172.754,45
1-mar-22 31-mar-22  18,47% 2,06% 2,059% 7.200.000,00 30 148.237,00 12.120.991,45 19.320.991,45
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 7.200.000,00 30 152.395,73 12.273.387,18 10.473.387,18
1-may-22 3i1-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 7.200.000,00 30 157.096,82 12.430.484,00 19.630.484,00
1-jun-22 30-jun-22  20,40% 2,25% 2,250% 7.200.000,00 30 161.976,52 12.592.460,52 19.792.460,52
1-jul-22 31-jul-22 21,28%  2,34% 2,335% 7.200.000,00 30 168.148,72 12.760.600,24 19.060.609,24
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 7.200.000,00 30 174.610,39 12.835.219,63 20.135.219,63
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 7.200.000,00 30 183.471,50 13.118.691,13 20.218.691,13
1-oct-22 31-oct-22 24,61%  2,65% 2,653% 7.200.000,00 30 191.003,63 13.309.694,76 20.509.694,76
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 7.200.000,00 30 198.852,55 13.508.547,32 20.708.547,32
1-dic-22 31-dic-22  27,64%  2,93% 2,933% 7.200.000,00 30 211.144,84 13.719.692,15 20.919.692,15
1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 7.200.000,00 30 218.957,93 13.938.650,09 21.138.650,09
1-feb-23 20-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 7.200.000,00 20 151.717,94 14.020.368,03 21.290.368,03
Resultados >>| 0,00] [ 14.090.368,03] 21.290.368,03]
SALDO DE CAPITAL 7.200.000,00
SALDO DE INTERESES 14.090.368,03
COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO 504.000,00

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS| 21.794.368,03



NOTIFIQUESE
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JESUS HERNAN PUERTA JARAMILLO
JUEZ

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE
CALDAS-ANTIOQUIA

Certifica que el anterior auto es notificado por EstadosN®
008 y fijado en la pagina de la Rama Judicial el dia 23 de

FEBRERO de 2023 a)las 8:00 a.m.
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ERICK RUIZ TABORDA
Secretario




